[bookmark: _GoBack]
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗВЕНИГОРОД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17 октября 2013 г. N 26/12

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗВЕНИГОРОД"

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Совета депутатов городского округа
Звенигород МО от 18.06.2015 N 52/8, от 24.12.2015 N 62/10,
от 19.01.2017 N 2/8)

На основании Федерального закона N 94-ФЗ от 25.06.2012, Устава муниципального образования "Городской округ Звенигород", рассмотрев представленный и.о. главы администрации городского округа Звенигород Мочалкиным О.Д. проект Положения о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании "Городской округ Звенигород", заслушав предложения депутатов, Совет депутатов городского округа Звенигород решил:
1. Принять Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании "Городской округ Звенигород" в новой редакции (прилагается).
2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Звенигород:
- N 13/10 от 15.11.2012 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании "Городской округ Звенигород".
3. Настоящее решение вступают в силу с 01.01.2014, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете "Звенигородские ведомости".
4. Опубликовать настоящее решение в газете "Звенигородские ведомости" до 30.11.2013.

Глава городского
округа Звенигород
Л.О. Ставицкий

Принято
решением Совета депутатов
городского округа Звенигород
Московской области
от 17 октября 2013 г. N 26/12

[bookmark: P37]ПОЛОЖЕНИЕ
О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗВЕНИГОРОД"

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Совета депутатов городского округа
Звенигород МО от 18.06.2015 N 52/8, от 24.12.2015 N 62/10,
от 19.01.2017 N 2/8)

Положением о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании "Городской округ Звенигород" (далее - Положение) на территории городского округа Звенигород вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, установленная Налоговым кодексом Российской Федерации.

1. Виды предпринимательской деятельности, в отношении
которых единый налог является обязательным для уплаты

1.1. Единый налог применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1.1.1. Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации.
(подп. 1.1.1 в ред. решения Совета депутатов городского округа Звенигород МО от 19.01.2017 N 2/8)
1.1.2. Оказание ветеринарных услуг.
1.1.3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств.
1.1.4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок).
1.1.5. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли.
1.1.6. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети.
1.1.7. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.
1.1.8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей.
1.1.9. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.
1.1.10. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций.
1.1.11. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств.
1.1.12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров.
1.1.13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.
1.1.14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещение объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

2. Значение корректирующего
коэффициента К2 на календарный год

2.1. Значения корректирующего коэффициента К2 устанавливаются в соответствии с настоящей статьей и таблицей значений корректирующего коэффициента К2 согласно приложению N 1 к настоящему Положению.

Приложение N 1
к Положению о системе налогообложения
в виде единого налога на вмененный доход
для отдельных видов деятельности
в муниципальном образовании "Городской
округ Звенигород", принятому решением
Совета депутатов городского
округа Звенигород
N 26/12 от 17.10.2013

[bookmark: P87]ПОКАЗАТЕЛИ
ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Совета депутатов городского округа
Звенигород МО от 18.06.2015 N 52/8, от 24.12.2015 N 62/10)

	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значение корректирующего коэффициента

	1.
	Оказание бытовых услуг
	1,0

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	1,0

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1,0

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	1,0

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,0

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	1,0

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы
	1,0

	7.1.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, детским питанием, удельный вес которого в общем объеме продаж составляет не менее 70%
	0,9

	7.2.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, для социально незащищенных слоев населения
	0,8

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торгового зала, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	1,0

	9.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торгового зала, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	1,0

	10.
	Развозная и разносная розничная торговля
	1,0

	11.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	1,0

	12.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей
	1,0

	13.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	1,0

	14.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,2

	(п. 14 в ред. решения Совета депутатов городского округа Звенигород МО от 24.12.2015 N 62/10)

	15.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	1,0

	16.
	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	1,0

	17.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	1,0

	18.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	1,0

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	1,0

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	1,0

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	1,0

	22.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	1,0

  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗВЕНИГОРОД   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ     РЕШЕНИЕ   от 17 октября 2013 г. N 26/12     О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА   НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ   В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЗВЕНИГОРОД"

Список изменяющих документов   (в ред. решений Совета депутатов городского округа   Звенигород МО от 18.06.2015  N  52/8 , от 24.12.2015  N 62/10 ,   от 19.01.2017  N 2/8 )

  На основании Федерального  закона   N 94 - ФЗ от 25.06.2012,  Устава   муниципального  образования "Городской округ Звенигород", рассмотрев представленный и.о. главы  администрации городского о круга Звенигород Мочалкиным О.Д. проект Положения о системе  налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности  в муниципальном образовании "Городской округ Звенигород", заслушав предложения депутатов,  Совет депутатов  городского округа Звенигород решил:   1. Принять  Положение   о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный  доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании "Городской округ  Звенигород" в новой редакции (п рилагается).   2. Считать утратившим силу  решение   Совета депутатов городского округа Звенигород:   -   N 13/10 от 15.11.2012 "О системе налогообложения в   виде единого налога на вмененный  доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании "Городской округ  Звенигород".   3. Настоящее решение вступают в силу с 01.01.2014, но не ранее чем по истечении одного  месяца со дня официального опубликован ия в газете "Звенигородские ведомости".   4. Опубликовать настоящее решение в газете "Звенигородские ведомости" до 30.11.2013.     Глава городского   округа Звенигород   Л.О. Ставицкий             Принято   решением Совета депутатов   городского округа Звенигород   Московской  области   от 17 октября 2013 г. N 26/12     ПОЛОЖЕНИЕ